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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  

Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Dytë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

“Master	  Profesional”	  në	  “Ekonomiks	  në	  Sipërmarrje”	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

1,5	  vite	  /	  3	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60	  ECTS	  
Kredite	  gjithsej	   90	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Projekte/Detyra	  kursi	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  
Lëndë	  të	  detyrueshme	  

Disiplina	  të	  formimit	  të	  përgjithshëm	  	  
(14	  kredite)	  

1. 	   ECN	  411	   Metodat	  e	  Kërkimit	  në	  Ekonomi	   8	  kredite	  
2. 	   ECN	  406	   Mikroekonomiksi	  i	  Zhvillimit	   6	  kredite	  

Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  
(27	  kredite)	  

3. 	   ECN	  403	   Teoria	  e	  	  Çmimeve	   5	  kredite	  
4. 	   ECN	  414	   Teoria	  e	  Lojrave	  	   5	  kredite	  
5. 	   ECN	  405	   Makroekonomiksi	  i	  Zhvillimit	  	   6	  kredite	  
6. 	   ECN	  409	   Ekonomiksi	  i	  Punës	  dhe	  Politikat	  Publike	   6	  kredite	  
7. 	   ECN	  508	   Ekonomiks	  Ndërkombëtar	   5	  kredite	  

Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  
(12	  kredite)	  

8. 	   ECN	  421	   Ekonomia	  	  Publike	  dhe	  Institucionet	   6	  kredite	  
9. 	   ECN	  404	   Organizimi	  Industrial	  dhe	  Strategjia	  e	  Firmave	   6	  kredite	  

Veprimtari	  formuese	  për	  njohjen	  e	  gjuhës	  së	  huaj,	  
informatikë,	  praktikë	  profesionale	  
(10	  kredite)	  

10. 	  
ECN	  587	   Praktika	  Mësimore	  	  	   10	  kredite	  

Lëndë	  me	  zgjedhje	  

	  
Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  studentët	  
(12	  kredite)	  

11. 	  
ECN	  407	  /	  ECN	  408	  /	  ECN	  415	  /	  ECN	  
413	  
	  

Analiza	  dhe	  Vlerësimi	  i	  Projekteve	  /	  Ekonomiksi	  i	  
Mjedisit	  /	  Ekonomiksi	  i	  Shëndetit	  /	  Ekonomiksi	  Urban	  
	  

6	  kredite	  

12. 	  
DRE	  435	  /	  DRE	  436	  /	  DRE	  437	  
	  	  

E	  Drejta	  Administrative	  /	  Të	  drejtat	  e	  njeriut,	  zhvillimi	  
i	  qëndrueshem	  dhe	  globalizimi	  ekonomik	  /	  
Mikrokredia,	  Ligji	  dhe	  Taksimi	  

6	  kredite	  

	  
Pregatitja	  e	  Tezës	  së	  Diplomës	  
(	  15	  Kredite)	   13. 	   ECN	  590	   Tezë	  diplome	  (	  Ekonomiks	  në	  Sipërmarrje)	   15	  kredite	  
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